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Me daté /3. 03. 2049

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58, té Ligjit Nr-03/L-040, pér Vetéqevetisje Lokale,
publikuar né “Gazetén zyrtare té Republikés sé Kosovés, Nt-28/2008”, e né
mbéshtetje t€ neneve 15 dhe 34, té Ligjit Nt. 04/L-60, pér mbeturina, “Gazeta zyrtare
e Republikés sé¢ Kosovés, Nr. 28/2011” nenit 30 dhe 45, té Statutit t¢ Komunés sé
Suharekés, 01-Nr-8336, t€ datés 04.11.2008, e konform neni 44, té€ Ligjit, Nr-05/L-
031, pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative, “Gazeta zyrtare e Republikés sé
Kosovés Nr-20/20167, Kryetari i Komunés né Suhareké, 1éshon kété:
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objektit né t€ cilin ushtron veprimtarin biznesore, qé ta mirémbaj
(pastroj) pér ¢do dité, me qellim t€ mirémbajtjes sé ambientin né té
cilin ne po jetojmé.

Mos respektimi i késaj urdhérese administrative do té konsiderohet si
shkelje e dispozitave ligjore dhe nénligjore, konkretisht té Ligjit Nr.
04/L-60, pér mbeturina, “Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés, Nt.
28/2011” dhe Udhézimit Administraivz MMPH-Nr.06/2018 pér
ndéshkime me gjoba mandatoré dhe do te merren masa ndéshkues nga
organet kompetente.

Pér zbatimin-implementimin e késaj urdhérese kujdeset, Drejtoria e
Inspeksionit né Komunén e Suharekés dhe Policia e Kosovés se a po e
zbatojné bizneset kété urdhjes administrative.

Kjo urdhéresé hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga ana e Kryetarit té
Komunés.




